dividant omnia mea , ficut in hac pagina ſcriprum ante occupationem & detentionem dicti caſtri &

eſt , fine omnidamno , quod eis non eveniat aliquo dictæ terræ melius & plenius habuiſtis , tenuiftis &

inodo. Simepriusmori contigerit, antequam aliud poſlediſtis , & fine omni retentione, & c. Voiez

teſtamentum faciam , iſtud volo eſle firmum & Marca Bearn p. 762. Actum eſt hoc kal.Octobr.

ſtabile omni tempore. In primis ego corpusmeum anno DominiMCCXXIX. .

& animam meam dimitto omnipotenti Deo , & Manifeſtum fit , & c. quod nos Raymundus Dei

hoſpitali de Jeruſalem , & eligo ſepulturam meam gratia comes Tololæ & marchio Provinciæ , reco

in hoſpitio beatæ Mariæ de Coſtoga . Dimitto gnoſcimus vobis Rodgerio -Bernardi, quod vos

Deo & B . Johanni, & hoſpitali de Jeruſalem om - feciſtis nobis homagium , & juraſtis fidelitatem ,

nia hæc quæ D . pater meus Arnaldus de Caſtro - licut veſtri anteceſores nobis & noftris fecerunt,

bono dimilit Deo , & B .Mariæ , & hoſpitali de pro omnibus illis feudis , videlicet caſtris , villis,

Jeruſalein , ſicutin teſtamento ſuo ſcriptum eſt ; & fortiis,poſſeſſionibus, inilitibus,hominibus & rebus

ego diinitto omnia quæ inde habeo vel habere de- aliis , quæ vos teneris vel veſtri anteceſſores pro

beo , aliquo jure vel aliqua ratione , & omnes res nobis & noſtris tenuerunt & tenere debuerunt,

mcas, & pannos meosde talamomeo , & omnia de ubicumque ; & ſpecialiter pro dominio & caſtro de

caiſle 45 .
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Savarduno , ac luis fortiis , niunitionibus & villis , & omnibus pertinentiis eorumdem . Ideoque nos

& univerſis pertinentiis ac juribus ſuis atque diſtri- concedimus per nos, & per omnes noſtros luccel

<tis : ideoque nos concedimusper nos & per omnes fores , vobis & veſtris ſucceſſoribus, atque damus

fucceflores , vobis & veſtris ſucceſſoribus, atque in perpetuum , quidquid in prædictis habebamus

damus omnia prædicta , prout vos habetis & tene- vel habere debebamus, aut habere videbamur ,

tis , ac veſtri habuerunt ac renuerunt, ſeu tenere prout vos & veſtri habere & tenere hactenus de

& habere debuerunt, pronobis & noftris antecel- buiſtis ; & promittimus vobis & veſtris ſucceſſori

ſoribus; & promittimus yobis & veſtris ſucceſſori- bus, per nos & omnes ſucceſſores , bona fide ,

bus, pro nobis & pro noſtris ſucceſſoribus, quod firmaque ftipulatione, quod omnia prædi&ta fa

omnia prædicta faciemus vobis & veſtris benè ha- ciamus vobis & veſtris benè habere & tenere in

bere & tenere in pace , ab omni perſona, & eri- pace , ab omniperſona publica & privata . Terram

mus vobis & veſtris nos & noſtri inde legales & yerò ſancti Felicis cum omnibus juribus & perti

boni guirentes de omnibus amparatoribus. Actum nentiis ſuis , ſicut eam vobis melius reddidimus

eſt hoc anno Dominimccxxix. in cujus rei teſti- & donavimus, eam vobis & veſtris , per nos &

monium , & c. noſtros ſucceſſores perennitus confirmamus; ad

AN. 1230. Pareat univerſis , quod nosRaymundus Dei gra- jungentes , quod fi aliqua potensvel impotensper

tia comes Tololæ & marchio Provinciæ , recognoſ- ſona, de prædicta terra, vel dominiis & pertinentiis

cimus vobis Rogerio -Bernardi per eandem coiniti ejuſdem , ſeu omnium prædictoruin , tenet, velnof

Fuxenſi , concefliſle , reddidiſle , ac donaſſe per met tenemus in Toloſa , vel alibi, & vos, vel ve

nos , & per omnes noſtros ſucceſſores , vobis & ve - ftri volueritis requirere, nos & noſtri debemus co

ftris fuccefforibus, firmo ac perpetuo dono , totum cum illud vobis & veſtris reddere , & perpetuò fa

quidquid habebamus vel habere debebamus ra - cere habere & tenere, ſecundum quod jus poſtu

tione dominii in dominio caſtri de Perela , & in lat , in bona pace. Actum eſthoc vi. kal. Octobr.

pertinentiis ejuſdem caftri , & omne illud doini- anno DominiMCCXxx. In cujus rei teſtimonium ,

nium quod habebamus & habere debebamus in

caſtro Caſtri-Verduni, & in caſtro de Qer , & in

caſtro de Rabat, & in caſtro de Alleno , & in terra

BernardiAmelii de Paleriis, & in omnibuspertinen
СХСІ Х.

tiis eorumdem ; eodem videlicet modo , ut vos &

veſtri ſucceſſores ad commonitionem noſtram & Chartreduroi S . Louis en faveurde l'égliſe

noſtrorum , faciatis nobis , & noftris luccelloribus de Maquelone o de l'univerſité

homagium & fidelitatein , ſicur hactenus feciſtis ,
de Montpellier.

poſtquam dominium omnium prædictorum fueritis

aſſecuti: terram verò ſancti Felicis cum ſuis omni I UdovicusDei gratia , & c. notum facimus, & c. An. I 2 30 .

bus pertinentiis ac juribus, ſicut eam vobismelius . L quod dum nuper regnum noſtrum ,divina dil- Mi: Colb.
n . 2670 .

reddidimus & donavimus, vobis & veſtris in per- ponente clementia, ſuſcepimusgubernandum , nos

petuum , & per nos, & per omnes noſtros ſucceſ- fervore devotionis ſuccenſi , divinitus ad lacroſan

and
em

bus confirmainus; adjungentes quod fi aliqua ad Dei laudem gloriam & honorem , direximuscon

potens vel impotens perſona , de prædicta terra , cepruun & intuitum mentis noſtræ ; ſperantes, fir

vel dominio , & pertinentiis ejuſdem terræ , ſeu miterque tenentes, nos & regnum noſtrum ex eo

omnium prædictorum , aliquid tenet , vel nolmet poſle ſemper in melius profperare , ſi Deo coin

tenemus in Toloſa , vel alibi, & vos vel veſtri vo - placere primitus ſtudeamus. Affectantes itaque ec

lueritis illud petere , nos & noſtri debemus totum cleſiam Magalonenſem ,per noſtros prædeceſſores

illud vobis & veſtris ſucceſſoribus reddere, & per- fundatam , cujus promptos deffenſores & pervigi

petuò facere habere & tenere, ſecundum quod jus les exiſtere gloriamur , in pacis & tranquillitatis

poſtulaverit , in bona pace. Actum eſt hoc v . kal. fædere noſtris temporibus propagari , libertates,

Julii , anno Chriſtimccxxx. In cujus rei teſtimo- franchiſias & gratias per nos & prædeceſſores no

nium , & c. ſtros cpiſcopo Magalonenſi conceſlas , ficut in

Manifeſtum ſit omnibus, quod nosRaymundus originalibus regiſtris noftris ſuperſunt, firinas , va

Dei gratia comes Tololæ & marchio Provinciæ , re lidas & inviolabiles perliftere volumus per præ

cognoſcimusvobis Rogerio-Bernardo per candem fentes, cidemque epilcopo & ſucceſſoribus ſuis ,

Fuxenſi comiti, quod cum nos reddidimus, reſtitui- ad Deihonorem & laudem ejus, ac in ſalutem ani

mus & dedimusvobis caſtrum Saverduni ,cum omn - mæ noftræ , de uberiori dono gratiæ ſpecialiss

nibus juribus, & pertinentiis ſuis , & totam illam tenore præſentium concedimus poteſtatem & ju

terram veſtram quam occupatam detinebainus in riſdictionem cognoſcendi, etiam inter laïcos , ſub

comitaru Fuxi, & alibi,in epiſcopatuToloſano uſque ditos noſtros , de actionibus quibuſcunique &

ad Barram ,vos feciſtis nobis homagiuin , & juraſtis mere realibus immobilium ſeu hæreditagiorum

fidelitatem , ſicut veſtrianteceſſoresnoftris fcccrunt, quæ tenentur in emphyteoſim ab eccleſiis ſeu

pro omnibus illis feudis , videlicet caſtris , forciis , perſonis eccleſiaſticis dicto epiſcopo ſubditis , &

poſleffionibus, baronibus,militibus,ac aliishomi- recipiendi juramentum à licentiandis & doctoran

nibus, donationibus, juribus, & cæteris aliis quæ dis in facultate canonica ſeu civili in ſtudio ville

vos tenetis vel veſtri antecellores pronobis & noſtris Montiſpellulani ſub hac forma : » Juro , quod ero

tenuerunt, & tenere debueruntubicumque in dicto obidiens & fidelis D . Magalonenfi epiſcopo , «

epiſcopatu , uſquead Barram ; & ſpecialiter pro do- ejuſqueſucceſſoribus canonicè ſubſtitutis, & quod co

minio caſtri jam dicti , ac ſuis forciis, munitioni- eidein epiſcopo , ejuſque eccleliæ , dabo fidele co

bus, & villis , & univerſis pertinentiis , ac juribus conſilium requiſitus , & quod contra eumdem co

ſuis, atque diſtrictu ; & pro dominiis caſtrorum ejuſque eccleſiam , non me fcienter opponam , .

de Perela , & Caftri-Verduni, & de Ravato , & de nec-nec etiain aggravandi excommunicatos , per

Alzeno , & de terra Bernardi-Amelii de Paleriis , eum , aut per ejus vicarium feu officialem , qui in a
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Colbert,

» eccleliæ venire contempſerint, per projectionem1 11. non . Septembris: horum omnium ſunt teſtes.

* lapidum , & portationem feretri ſeu bere , ante Bertrandus frater domini comitis Tolofæ , Petrus

* domos ipſorum excommunicarorum ; & aliàs de Meloa , Albertus Callag , Hugo de Arraulia .

» juxta modum & confuetudinem in dicto epil- Petrus Stephani bajulus Verduni , & Johannes

» copatu , contra tales excommunicatos ab antiquo Aurioli notarius D . comitis Toloſæ ſupradicti, qui

w obſervatos. » Mandantes fiquidem omnibus ſub- hoc ſcripſit & ſigillavit.

ditis & juſtitiariis noftris , ne contra noſtram præ

ſentem conceflionem , in præmiſlis, ſeu aliquo præ

Ссі.
millorum , dictum epiſcopum habeant moleſtare ;

quod ut firmum & ftabile permaneat in futurum , Lettres du pape Gregoire IX . touchantle

præſentibus litteris noftrum fecimus apponi ſigil
comte de Toulouſe.

lum , noſtro in aliis , & alieno in omnibus jure

ſalvo . Actum Pariſius, anno DominiMCCXXX. O Regorius epiſcopus ſervus fervorum Dei , ,

menſe Junii. I dilecto filio magiſtro P. de Collemedio ca AN.1230.

pellano noftro , A . S. legato , ſalutem & apoftoli- n. 1067.

cam benedictionem . Ex parte nobilis viri comitis

с с .
Toloſæ fuit nobis humiliter ſupplicatum , ut cum

fuper diverſis rebus ad eccleſiaſticum forum (pe

Hommage de Centulle comte d ' Aſtarac, au ctantibus ,malitioſe moveri ſibi per litteras apo

comte de Toulouſe , pour Firmarcon, & c. ftolicas à pluribusmetuat quæſtiones , ut ad diverſa

diſtractus,minus ſingulis poſſit intendere , & pluri

An. I 2 30. n Ertum & manifeſtum ſit , & c . quod nosRay - bus fatigetur laboribus & expenfis ; nos malitiis

MA: de Col L mundus Dei gratia comes Tolofæ , gratis & hujuſmodi obviare volentes , & indemnitati ejuſ

bert, .1067. bona fide per nos, & c. damus in feudum con - dem comitis , quantum cum Deo poſſumus, præ

cedimus & tradimus vobis Centullo comiti Aſta- caverc, cui etiam in hac parte intendimus facere

raſci , & hæredibus & ſucceſſoribus veſtris in pet- gratiam ſpecialem , devotioni tuæ præſentium auto

petuum , videlicet totum quidquid habemus & ha- ritate mandamus , quatenus ſi cauſas aliquas con

bere debemus ratione proprietatis vel dominii in tra eum , per litteras à ſede apoſtolica de cetero

caſtro de ſancto Orientio , & quidquid tenetur à iinpetratas, moveri contigerit , & examen tuum

nobis in dicto caſtro . Donamusetiam vobis & luc- dictus comes elegerit , eiſdem litteris nonobſtari

cefloribus veltris in perpetuum , in feudum , totuin tibus, audias illos qui contra eum duxerint cauſas

quidquid habemus & habere debemus ratione hujuſmodi proſequendas. Datum Anagniæ , non.

proprietatis vel dominii in caſtro de Cauileux , & Septemb.pontificatus noſtrianno iv ,

de Beraud , & de Frameſcraus , & Caulazon , Gregorius, & c. dilecto filio inagiſtro P .de Col.

& totum quidquid habemus & habere debemus lemedio capellano noftro , & c. Dilectus filius

in terra quæ dicitur Feumarcon , ratione proprie- nobilis vir comes Tolofæ humiliter poſtulavit, ut

tatis vel dominii , & c. ſalvo nobis & retento ho - cum per coinpoſitionem inter eccleſiam & illuſtrem

magio GuillelmiHaſta-nova, ſicut ſuperiuseſt ex- regein Franciæ ex una parte , & iplum ex altera

preilum ; hæredibus & ſucceſloribus veſtris in per - initam , non modicam ſolvere tenetur pecuniæ

petuum , in feudum , ut dictum eſt , & in tenezo- quantitatem , & in compoſitione facta per dilectum

rem , & plenam juris ac facti poſſeſſionem , vos filium R . ſancti Angeli diaconum cardinalem , tunc

inde mittimus & conſtituimus exinde deinceps fine S. A . legatum ei conceſſum extiterit , ut ab homi

fine, prout melius poteft dici , & c. promittentes nibus eccleſiarum terræ ſuæ auxilium habere de

vobis quod de omnibusſupradictis quæ vobis de- beat, pro dicta pecunia ſolvenda , fibipræberemus

dimus & tradidimus, & de caſtro del Sempodio , liccntiam ,ut prædictishominibus, ficut aliis , tal

quod de nobis in feudum recepiſtis , vobis & ſuc - lias propter hoc poflit imponere vel collectas, &

celloribus veſtris bona fide , pro poſle noſtro , prælatis eccleſiarum , ne ſe in hac parte opponant ,

erimus deffenſores & legitimi guiranti ; & ad eiſdem dignaremur firmiter inhibere. Nosigiturde

perennem horum memoriam & majorem firmita- diſcretione tua plenam fiduciam obtinentes, per

tem , præſentem paginam ſigilli noſtri muniinine apoſtolica tibi ſcripta mandamus, quatenus cum

duximus roborandam . Et nos C . comes Aſtaraci , eidem comici fuerit à dicto legato in prædicta com

recipio à vobis domino R . Dei gratia comite To- poſitione conceſſum , ad concedendam poſtulatam